
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа с. Юрьево 

Котельничского района Кировской области 
 

ПРИКАЗ 

01.06. 2023 г.                             
 

37 
 

О создании Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» 

 
 

 В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование», утвержденным 
президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 
2018 г. № 16), на основании Методических рекомендаций от 25. 11. 2022 ТВ 
2610-02 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть с 01.09.2023 г. центр «Точка роста» в МКОУ ООШ с. Юрьево 
2. Утвердить Положение о Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (приложение 1) 
3. Утвердить план центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» (приложение 2) 
4. Назначить руководителем Центра естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя биологии 
Малкову Л.В. 

5. Реализовать с 01.09.2023 г. выполнение программ внеурочной 
деятельности (4 ч), программ основного общего образования по 
предметам «Химия», «Физика» и «Биология» на базе центра «Точка 
роста» с использованием современного оборудования центра «Точка 
роста» и с использованием методик проектной деятельности, 
рекомендованных Министерством просвещения  

6. Утвердить график проведения занятий внеурочной деятельности  
(приложение 3) и расписание урочных занятий (приложение 4) 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы: _________ С.И. Козлова 


